
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 368

31 Ιουλίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 3687/12.5.2006 απόφασης 
ΓΓ/ΠΔΕ περί έγκρισης καθορισμού οριοθέτησης 
του ποταμού Κλαδέου Δήμου Αρχαίας Ολυμπίας 
Ν. Ηλείας ............................................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημοτικής δασικής έκτα−
σης εμβαδού 214,34 τ.μ., στη θέση «ΜΠΟΥΡΔΕΓΚΙ» 
περιφέρειας Δ.Δ. Ριζών του Δήμου Ζαλόγγου του 
Νομού Πρέβεζας ............................................................................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 593,00 
τ.μ. στη θέση «Πελιπέδια» περιφέρειας Δ.Δ. Λιλαί−
ας, Δήμου Παρνασσού, του Νομού Φωκίδας............ 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,198 στρ. 
στη θέση «Τζούντελο» περιφέρειας Δ.Δ. Αγ. Τριά−
δας, Δήμου Κορώνειας, του Νομού Βοιωτίας ........ 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 52150/4055 (1)
  Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 3687/12.5.2006 απόφασης ΓΓ/

ΠΔΕ περί έγκρισης καθορισμού οριοθέτησης του πο−
ταμού Κλαδέου Δήμου Αρχαίας Ολυμπίας Ν. Ηλείας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκέντρωσης, όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα.
2. Τις διατάξεις του π.δ. 39/1983 περί μεταβιβάσεως 

αρμοδιοτήτων του Υπουργού Δημ. Έργων στις Περιφε−
ρειακές Υπηρεσίες.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 66 του ν. 1622/1986 «περί 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης, Περιφερειακής Ανάπτυξης και 
δημοκρατικού προγραμματισμού» όπως αντικαταστά−
θηκε με τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 33 του
ν. 1832/1989.

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

5. Την υπ’ αριθμ. 33/1998 εγκύκλιο του Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. 
«Αστυνόμευση ρεμάτων και συντήρηση αντιπλ/κών έρ−
γων».

6. Το ν. 3010/2002 «Εναρμόνιση του ν. 1650/1986 με τις 
οδηγίες 97/11 Ε.Ε και 96/61 Ε.Ε διαδικασία οριοθέτησης 
και ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέματα και άλλες 
διατάξεις».

7. Την υπ’ αριθμ. 9622/2.9.2002 απόφαση του Γεν. Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας «περί αναθέσεως 
μέρους των αρμοδιοτήτων Γεν. Γραμματέα στο Διευ−
θυντή Δημοσίων Έργων».

8. Την υπ’ αριθμ. 11278/2005 (ΦΕΚ 1434/18.10.2005, τ.Β΄) 
απόφαση του Γεν. Γραμματέα Περιφ. Δυτικής Ελλάδος 
«περί αναθέσεως μέρους των αρμοδιοτήτων Γεν. Γραμ−
ματέα στον Γεν. Δ/ντή Π.Δ.Ε.»

9. Το από 18.4.2008 απόσπασμα από το πρακτικό υπ’ 
αριθμ. 5/2008 της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβου−
λίου του Δήμου Αρχαίας Ολυμπίας Ν. Ηλείας (υπ’ αριθμ. 
85/2008 απόφασης).

10. Το υπ’ αριθμ. 8971/31.3.2006 έγγραφο της Δ.Τ.Υ.Ν. 
Ηλείας με το οποίο μας διαβίβασε την από Νοεμβρίου 
2005 Τεχνική Έκθεση Υδρολογικής − Υδραυλικής και 
Περιβαλλοντικής μελέτης που συνέταξε η Ανδρονίκη 
Ερμίδου Πολ. Μηχανικός.

11. Το υπ’ αριθμ. 4016/20.6.2008 έγγραφο της Δ.Τ.Υ.Ν. Ηλεί−
ας με το από οποίο μας διαβίβασε το από Μαρτίου 2008 
Τοπογραφικό διάγραμμα (οριζοντ. Αρ. Σχ. 3), στο οποίο 
σημειώνονται με μπλε γραμμή (γραμμή οριοθέτησης) που 
καθορίζεται από τους αριθμούς Kd−1, Kd−2,...............Kd−63, κα−71, 
κα−70,..............κα−1 και κόκκινη γραμμή (γραμμή πλημμύρας) οι 
τροποποιημένες οριογραμμές καθορισμού της οριοθέτησης 
του ποταμού Κλαδέου Δήμου Αρχαίας Ολυμπίας Ν. Ηλείας 
όπως τα παραπάνω ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από την 
υπόψη Υπηρεσία (ΔΤΥ Ν. Ηλείας), αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τον καθορισμό των τροποποιημένων 
οριογραμμών του ποταμού Κλαδέου Δήμου Αρχαίας 
Ολυμπίας Ν. Ηλείας που φαίνονται στο Τοπογραφικό 
διάγραμμα με μπλε και κόκκινη γραμμή και σημειώνονται 
με τους αριθμούς που αναγράφονται στην παραπάνω 
παράγραφο 11, όπως αυτές καθορίστηκαν από την Υδρο−
λογική − Υδραυλική μελέτη που συντάχθηκε από την 
Ανδρονίκη Ερμίδου Πολιτικό Μηχανικό, ελέγχθηκαν δε 
και θεωρήθηκαν από την Δ.Τ.Υ. Νομού Ηλείας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 15 Ιουλίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΠΥΡΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ

3679

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.08.07 09:38:34
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3680 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3681

    Αριθμ. 60794/2041 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημοτικής δασικής έκτασης 

εμβαδού 214,34 τ.μ., στη θέση «ΜΠΟΥΡΔΕΓΚΙ» περι−
φέρειας Δ.Δ. Ριζών του Δήμου Ζαλόγγου του Νο−
μού Πρέβεζας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδας.
β) Του ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση − Οργάνωση − Στελέχωση 

της περιφέρειας κ.λ.π.».
δ) Του ν. 998/1979 «περί Προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1.
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1, όπως ισχύουν σήμερα.
2. Τις εξής Διαταγές του Υπουργείου Αγρ. Αναπτ. και 

Τροφίμων:
α) 160417/1180/9.7.1980.
β) 182447/3049/24.9.1980.
3. Την υπ’ αριθμ. 7622/1484/29.1.2008 απόφαση του 

Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Ηπείρου περί μετα−
βίβασης αρμοδιοτήτων, εξουσιοδότησης υπογραφής 
αποφάσεων κ.τ.λ.

4. Την υπ’ αριθμ. 57620/1914/2.7.2008 πρόταση της Δι−
εύθυνσης Δασών Πρέβεζας σχετικά με την κήρυξη ως 

αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, δημοτική δασική έκτα−
ση, εμβαδού 214,34 τ.μ. (διακοσίων δεκατεσσάρων τε−
τραγωνικών μέτρων και τριαντατεσσάρων εκατοστών 
του τετραγωνικού μέτρου).

Η έκταση αυτή που βρίσκεται στη θέση «ΜΠΟΥΡΔΕ−
ΓΚΙ» περιφέρειας Δ.Δ Ριζών του Δήμου Ζαλόγγου του 
Νομού Πρέβεζας, απεικονίζεται με στοιχεία 1,2,3,4,5,1, 
στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφασή μας διά−
γραμμα το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής 
και έχει όρια:

Βόρεια: Με επαρχιακό και αγροτικό δρόμο.
Νότια: Με ιδιωτική έκταση.
Ανατολικά: Με ιδιωτική έκταση.
Δυτικά: Με δημοτική δασική έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−

σωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα αυτής, 
ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η απο−
κατάσταση της καταστραφείσης από εκχέρσωση κατά 
το έτος 2002, δασικής βλάστησης αποτελούμενης από 
αείφυλλα − πλατύφυλλα σε ποσοστό κάλυψης 60%.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται καμιά δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 10 Ιουλίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Γ. ΠΑΝΟΖΑΧΟΣ



3682 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3683

    Αριθμ. 3525 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 593,00 τ.μ. 

στη θέση «Πελιπέδια» περιφέρειας Δ.Δ. Λιλαίας, Δή−
μου Παρνασσού, του Νομού Φωκίδας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 τ. 
Α΄).

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας 
των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας» (ΦΕΚ 289 τ.Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον
ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303 τ.Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1.
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και τροφίμων:
α) 160417/1180/8.7.1980.
β) 182447/3049/24.9.1980.
5. Την υπ’ αριθμ. 2594/31.5.2007 (Φ.Ε.Κ. τ.Α΄ 957/14.6.2007) 

απόφαση του Γ.Γ.Π.Σ.Ε. που αναφέρεται στη παροχή 
εξουσιοδότησης του δικαιώματος υπογραφής «Με εντο−
λή Γενικού Γραμματέα» στους προϊσταμένους των Δα−
σικών Υπηρεσιών.

6. Την υπ’ αριθμ. 1949/19.6.2008 πρόταση του Δα−
σαρχείου Άμφισσας από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο 
καταστροφής της, που έγινε από παράνομη αποψιλω−
τική υλοτομία, κατά τον μήνα Απρίλιο 2008, Δασικό 
χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 2 του 
ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 του

ν. 3208/2003 καλυπτόμενη από πυκνή βλάστηση πρίνου 
πυκνότητας 60% και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξη 
της ως αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 1268/16.7.2008 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Φωκίδας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημόσια δασική έκτα−
ση, εμβαδού 593,00 τ.μ. στη θέση «Πελιπέδια» περιφέρει−
ας Δ.Δ. Λιλαίας, Δήμου Παρνασσού, του Νομού Φωκίδας, 
με σκοπό, αφ’ ενός μεν τη διατήρηση του δασικού της 
χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεση της για 
άλλο προορισμό, αφ’ ετέρου δε την επαναδημιουργία 
της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−
Α όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα.
Δυτικά: Με επαρχιακή οδό Λιλαίας − Επταλόφου.
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεως της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 21 Ιουλίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών Περιφέρειας

ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ



3684 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3685

    Αριθμ. 3528 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,198 στρ. 

στη θέση «Τζούντελο» περιφέρειας Δ.Δ. Αγ. Τριάδας, 
Δήμου Κορώνειας, του Νομού Βοιωτίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω−

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 
τ.Α΄).

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας 
των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας» (ΦΕΚ 289 τ.Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον
ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303 τ.Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1.
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και τροφίμων:
α) 160417/1180/8.7.1980.
β) 182447/3049/24.9.1980.
5. Την υπ’ αριθ. 2594/31.5.2007 (Φ.Ε.Κ. τ.Α΄ 957/14.6.2007) 

απόφαση του Γ.Γ.Π.Σ.Ε. που αναφέρεται στη παροχή 
εξουσιοδότησης του δικαιώματος υπογραφής «Με εντο−
λή Γενικού Γραμματέα» στους προϊσταμένους των Δα−
σικών Υπηρεσιών.

6. Την υπ’ αριθμ. 3232/3.7.2008 πρόταση του Δασαρχεί−
ου Λιβαδειάς από την οποία προκύπτει ότι η έκταση που 
αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο καταστροφής 
της, που έγινε από παράνομη εκχέρσωση, κατά τον μήνα 
Απρίλιο 2008, Δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του 
άρθρου 3 παρ. 2 του ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε με 
το άρθρο 1 του ν. 3208/2003 καλυπτόμενη από αείφυλλα − 
πλατύφυλλα (πουρνάρια) σε ποσοστό 40−50% και ως εκ 
τούτου επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 2560/16.7.2008 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Βοιωτίας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημόσια δασική 
έκταση, εμβαδού 1,198 στρ. στη θέση «Τζούντελο» περι−
φέρειας Δ.Δ. Αγ. Τριάδας, Δήμου Κορώνειας, του Νομού 
Βοιωτίας, με σκοπό, αφ’ ενός μεν τη διατήρηση του 
δασικού της χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεση 
της για άλλο προορισμό, αφ’ ετέρου δε την επαναδημι−
ουργία της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση. 
Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,1 
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα το οποίο απο−
τελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και 
έχει όρια:

Ανατολικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα και με 
δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.

Δυτικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα, που 
έχει κηρυχθεί αναδασωτέα με την υπ’ αριθμ. 2994/2008 
απόφαση.

Βόρεια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα και 
πέραν αυτής με αγροτοδασικό δρόμο.

Νότια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεως της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 21 Ιουλίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας

Ο Διευθυντής Δασών Περιφέρειας

ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ  



3686 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003683107080008*


